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Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
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       WSZYSCY WYKONAWCY 
 

 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA PRZYRZĄDÓW DO ENDOSKOPII I ENDOCHIRURGII 
 

W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/053/1620 /12 
 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst 
jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania 
Wykonawców wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Pytanie nr 1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi i podanie informacji czy Zamawiający znajduje się w 
trakcie przekształcania w spółkę kapitałową?  
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 2 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  1 pozycja 10: Czy Zamawiający 
dopuści na zaoferowanie balonów spełniających zapisy SIWZ o długości 1900mm o średnicach 8,5 - 
11,5 - 15mm lub do wyboru 15 - 18 - 20mm  do kanału roboczego od 2,8mm do 3,2mm? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  2 pozycja 7: Czy ze względu na 
zmianę - modernizację produktu Zamawiający dopuści na zaoferowanie szczotek do czyszczenia 
kanałów - gniazd  równoważnych do typu BW - 201 B set? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  3 pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie jednorazowych igieł iniekcyjnych gastroskopowych do ostrzykiwania i hemostazy; 
posiada usztywniona osłonkę zabezpieczającą przed przekłuciem kanału; blokada z dobrze słyszalnym 
kliknięciem informuje o całkowitym schowaniu ostrza igły do osłonki; posiada port do podawania 
leków; długość robocza narzędzia 1650mm; długość  igły do wyboru 4mm,5mm lub 6mm, średnica 
igły 21G, 23G lub 25G; kąt ścięcia ostrza igły 14 stopni optymalny do tkanki górnego odcinka 
przewodu pokarmowego; maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,5mm; 
minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm ? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 5 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  3 pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie jednorazowych igieł iniekcyjnych kolonoskopowych do ostrzykiwania i hemostazy; 
posiada usztywnioną osłonkę zabezpieczającą przed przekłuciem kanału; blokada z dobrze słyszalnym 
kliknięciem informuje o całkowitym schowaniu ostrza igły do osłonki; posiada port do podawania 
leków; długość robocza narzędzia 2300mm; długość igły 4mm, 5mm lub 6mm średnica igły 23G lub 
25G; kąt ścięcia ostrza igły 30 stopni optymalny do tkanki dolnego odcinka przewodu pokarmowego; 
maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,5mm; minimalna średnica kanału 
roboczego 2,8mm  
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 6 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  3 pozycja 5: Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie pętli elektrochirurgicznej kolonoskopowej jednorazowego użytku, kształt  owal; średnica 



pętli 10 mm, 15mm lub 25mm; pętla wykonana z plecionego drutu o grubości 0,47 mm; rękojeść 
skalowana co 10 mm, długość narzędzia 2300 mm, maksymalna średnica części wprowadzanej do 
endoskopu 2,6mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 7  dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  3  pozycja 6: Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie pętli elektrochirurgicznych kolonoskopowych  (jednorazowego użytku), kształt 
standardowy owalny o średnicy 10mm, 15mm lub 25 mm wykonana z drutu plecionego o grubości 
0,40 mm, rękojeść skalowana co 10 mm, długość narzędzia 230 cm, minimalna średnica kanału 
roboczego 2,8 mm 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 8 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  7  pozycja 2: Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie szczypiec spełniających zapisy SIWZ łyżeczki wydłużone z okienkiem z zębem 
szczura ?  
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 9 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  7 pozycja 3:  Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie szczypiec spełniających zapisy SIWZ o długości 2300mm ? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 10  dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  7 pozycja 5:  Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie szczotki spełniającej zapisy SIWZ o długości 2200mm 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 11  dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  7 pozycja 7 i pozycja 8: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pętli spełniających zapisy SIWZ o średnicach 15mm i 25mm ? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 12  dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  7 pozycja 9:  Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie kleszczy biopsyjnych jednorazowych o długości 1550mm z możliwością biopsji 
stycznej, cztery rodzaje łyżeczek do wyboru gładkie, gładkie z igłą, aligator, aligator z igłą do kanału 
roboczego 2,8mm pakowane po 20 szt. jednego typu? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 13 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  7 pozycja 10:  Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie kleszczy biopsyjnych jednorazowych o długości 2300mm z możliwością biopsji 
stycznej, cztery rodzaje łyżeczek do wyboru gładkie, gładkie z igłą, aligator, aligator z igłą do kanału 
roboczego 2,8mm pakowane po 20 szt. jednego typu? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 14 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część  7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wyłączenie pozycji 11,12,13,14,15 do osobnego pakietu celem złożenia konkurencyjnej oferty na 
pozostały asortyment ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pozycji 12 pętlę o średnicy  20 mm pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ.  Zamawiający z części 7 wydziela pozycje 9,10,11,12,13,14,15 i tworzy z poz. 9,10 - 
część 7A; z poz.11,12,14 – część 7B; z poz. 13,15 – część 7C. 
Wadium dla części 7 – 375,00 zł; część 7A – 325,00 zł; część 7B – 180,00 zł; część 7C – 200,00 zł. 
 
Pytanie nr  15 dotyczące warunków umowy paragraf 4 punkt  2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na dostawy w terminie maksymalnie w ciągu 5 dni roboczych ? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr  16 dotyczące warunków umowy paragraf 4 punkt 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, 
aby dostawy „na ratunek” w trybie pilnym zostały dostarczone w terminie maksymalnie  w ciągu 48h 
w dni robocze (lub  2 dni roboczych) 
Odpowiedź: Tak. 
 



Pytanie nr  17 dotyczące warunków umowy paragraf 4 punkt 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, 
aby dostawy „na ratunek” w trybie pilnym zostały dostarczone w terminie maksymalnie  w ciągu 72 
godzin w  dni robocze ? 
Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie 16. 
 
Pytanie nr  18 dotyczące warunków umowy paragraf 7 punkt 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, 
aby dostawy „na ratunek” w trybie pilnym zostały dostarczone w terminie maksymalnie  w ciągu 48h 
w dni robocze (lub  2 dni roboczych) 
Odpowiedź: Paragraf 7 pkt 4 wzoru umowy dotyczy nieterminowej zapłaty wynagrodzenia, a nie 
dostawy na ratunek. Zamawiający wyraża zgodę aby dostawy „na ratunek” w trybie pilnym zostały 
dostarczone w terminie maksymalnie  w ciągu 48h w dni robocze (lub  2 dni roboczych). 
 
Pytanie nr  19 dotyczące warunków umowy paragraf 10 punkt 1a , 1b Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na obniżenie kar umownych do 0,5% wartości niezrealizowanej części zamówienia, gdyż 
podane kary są niewspółmiernie wysokie do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych ? 
 
Krajowa Izba Odwoławcza, w swoich wyrokach wielokrotnie zwracała uwagę na konieczność 
proporcjonalności kary umownej zapisanej w umowie w stosunku do poniesionej straty. Dla przykładu 
cytujemy poniżej wyrok z dnia 6 września 2011 r.; Sygn. akt KIO 1800/11: Zamawiający nie wziął w 
ogóle pod uwagę miarkowania kary umownej w stosunku do rzeczywistej skali niewykonania lub 
nienależytego wykonania usługi. Taki sposób formułowania postanowień umownych w tejże materii 
“gwarantuje” sądowy spór Wykonawcy z Zamawiającym w oparciu o przepisy Kodeksu Cywilnego  (w 
szczególności o przepis art. 484 ust. 2 kc.) Przykładowo w stosunku do czynności wykonywanych 
codziennie (zgodnie z załącznikiem nr 2 do projektu umowy) Zamawiający w ogóle nie uwzględnił 
możliwości niezwłocznego usunięcia ewentualnych usterek przez Wykonawcę. Fakt ten sugerowałby, 
iż celem Zamawiającego nie jest dążenie do należytego wykonania umowy, a samo karanie 
Wykonawcy nawet za drobne i możliwe niezwłocznie do usunięcia usterki, co narusza art. 5 kc, art. 
3531 kc w zw. z art. 14 ustawy pzp. 
 
Czy ze względu na zapis art. 484 § 2 KC, mówiący o tym, że dłużnik może żądać zmniejszenia kary 
umownej w przypadku gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (nawet w przypadku, gdy taki zapis 
znalazł się w podpisanej przez strony umowie), a tak jest w przypadku proponowanych przez Państwa 
warunków umownych, Zamawiający odstąpi od zapisu o tak wysokiej karze w umowie i zamieni go na 
odpowiadający potencjalnej szkodzie 
Odpowiedź: w § 10 pkt. 1a i 1b Zamawiający obniża kary umowne do 0,5%. 
 
Pytanie nr  20 dotyczące warunków umowy paragraf 10 punkt 1c Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na obniżenie kar umownych do 0,5% wartości niezrealizowanej części zamówienia, gdyż podane kary 
są niewspółmiernie wysokie do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych ? 
 
Krajowa Izba Odwoławcza, w swoich wyrokach wielokrotnie zwracała uwagę na konieczność proporcjonalności 
kary umownej zapisanej w umowie w stosunku do poniesionej straty. Dla przykładu cytujemy poniżej wyrok z 
dnia 6 września 2011 r.; Sygn. akt KIO 1800/11: Zamawiający nie wziął w ogóle pod uwagę miarkowania kary 
umownej w stosunku do rzeczywistej skali niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. Taki sposób 
formułowania postanowień umownych w tejże materii “gwarantuje” sądowy spór Wykonawcy z Zamawiającym w 
oparciu o przepisy Kodeksu Cywilnego  (w szczególności o przepis art. 484 ust. 2 kc.) Przykładowo w stosunku do 
czynności wykonywanych codziennie (zgodnie z załącznikiem nr 2 do projektu umowy) Zamawiający w ogóle nie 
uwzględnił możliwości niezwłocznego usunięcia ewentualnych usterek przez Wykonawcę. Fakt ten sugerowałby, iż 
celem Zamawiającego nie jest dążenie do należytego wykonania umowy, a samo karanie Wykonawcy nawet za 
drobne i możliwe niezwłocznie do usunięcia usterki, co narusza art. 5 kc, art. 3531 kc w zw. z art. 14 ustawy pzp. 
 
Czy ze względu na zapis art. 484 § 2 KC, mówiący o tym, że dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej w 
przypadku gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (nawet w przypadku, gdy taki zapis znalazł się w 
podpisanej przez strony umowie), a tak jest w przypadku proponowanych przez Państwa warunków umownych, 
Zamawiający odstąpi od zapisu o tak wysokiej karze w umowie i zamieni go na odpowiadający potencjalnej 
szkodzie 
Odpowiedź: § 10 pkt. 1c otrzymuje brzmienie ”za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym z 
zamówieniem – karę w wysokości 10% kwoty brutto od niezrealizowanej części zamówienia”. 
 



Pytanie nr  21 dotyczące warunków umowy paragraf 7 punkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wykreślenie z punktu 4 w paragrafie 7 zapisu 
 „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego Wykonawcy nie 
przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową” 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr  22  dotyczące zapisów umowy: Celem doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o 
informacje czy do oferty ma być załączony zaakceptowany wzór umowy ? 
Odpowiedź: Nie jest to obowiązkowe. Wykonawca składa w ofercie stosowne oświadczenia.  
 
Pytanie nr 23 dotyczące załącznika nr 4 oświadczenie „punkt „wyroby niemedyczne” Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na możliwości zaoferowania wyposażenia nie będącego wyrobem 
medycznym (żarówka  - część 7 pozycja 20) , dla którego  nie są określone prawnie wymagania 
zasadnicze, bez deklaracji zgodności z tymi wymaganiami? 
Odpowiedź: Zamawiający czytelnie sprecyzował w oświadczeniu zawartym w zał. Nr 4 do siwz 
wymagania dotyczące wprowadzenia do obrotu wyrobów medycznych i niemedycznych.  
 
Pytanie nr  24  Dotyczy części 3 
Pytanie: Prosimy Zamawiającego o utworzenie odrębnego pakietu wyłączając z części 3 pozycje: 
1,2,3,5,6 oraz o dopuszczenie w pozycji 3 ” Klipsownicy jednorazowej z zamontowanym klipsem z 
funkcją rotacji do endoskopowego zakładania klipsów na krwawiące naczynia i szypuły polipów, 
szerokość rozwarcia ramion klipsa 11 mm, z możliwością kilkakrotnego otwarcia i zamknięcia ramion 
klipsa przed całkowitym uwolnieniem,  min. średnica kanału roboczego endoskopu 2.8 mm” ? 
Odpowiedź: Zamawiający z części 3 wydziela pozycje 1,2,3,5,6 i tworzy z nich część 3A. Wadium dla 
części 3 wynosi 120,00 zł,. dla części 3A 330,00 zł.  
Ponadto dopuszcza klipsownicę jednorazową z zamontowanym klipsem z funkcją rotacji do 
endoskopowego zakładania klipsów na krwawiące naczynia i szypuły polipów, szerokość rozwarcia 
ramion klipsa 11 mm, z możliwością kilkakrotnego otwarcia i zamknięcia ramion klipsa przed 
całkowitym uwolnieniem,  min. średnica kanału roboczego endoskopu 2.8 mm. 
 
Pytanie nr  25  Dotyczy części 7 
Pytanie: Prosimy Zamawiającego o utworzenie odrębnego pakietu wyłączając z części 7 pozycje: 
9,10,11,12,14 oraz prosimy o dopuszczenie w pozycji 12 pętli o średnicy  20 mm pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pozycji 12 pętlę o średnicy  20 mm pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ.  Zamawiający z części 7 wydziela pozycje 9,10,11,12,13,14,15 i tworzy z poz. 9,10 - 
część 7A; z poz.11,12,14 – część 7B; z poz. 13,15 – część 7C. 
Wadium dla części 7 – 375,00 zł; część 7A – 325,00 zł; część 7B – 180,00 zł; część 7C – 200,00 zł. 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienie stanowią integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na str. internetowej Zamawiającego.  
Zmienione zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowią integralną                             
jej część i obowiązują wszystkich potencjalnych Wykonawców. Wykonawcy zobowiązani są stosować 
zmienione zapisy SIWZ. 
 
Jednocześnie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, 
działając zgodnie z art.38 ust.4 pkt. 1 w związku z art. 12a z dnia 29 stycznia 2004r, informuje o 
przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert.  
 
Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 14.08.2012 r, godz.10.00 
Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godz. 10.15 
 

 
                 DYREKTOR            

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
             im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
         lek. med. Kazimierz Pankiewicz 


